Constantin. Constante. b obit Iul. Dies 20. sept an 315

o addit MS. Alexand. nos. b. Roid ad E. gypios? quoniam non a quoque poterat susci at duo notantur. c. in infidelibus vobis.

fideli? Quis autem confusus templo Dei cum do-  
 lit? Vas enim estis templum Dei vivi, sicut dicit  
 dominus: Quoniam inhabitabo in illis, & inambu-  
 labo, & ero illorum Deus, & ipsi erunt mihi po-  
 pulus. Propter quod exite de medio eorum, & se-  
 paramini de medio eorum, dicit dominus: & im-  
 purandum ne tetigeritis, & ego recipiam vos, &  
 ero vobis in patrem, & vos eritis mihi in filios.  
 & filias, dicit dominus omnipotens. Haec igitur be-  
 nignas promissiones, carissimi, mundemus nos ab  
 omni inquinamento carnis & spiritus, perficientes  
 sanctificationem in timore Dei. Errorum vestrum  
 corrigite, fratres, & ab omni erroris macula  
 vos custodite, ut purum Deo munus offerre  
 valeatis. Servos Dei nolite persequi, episcopos  
 nolite infamare, neque acoulare, quia Deus  
 eos suo iudicio voluit reservari. Quod enim  
 non ab humanis aut pravæ vitæ hominibus eos  
 depravari aut accusari voluit, ipse dedit exem-  
 plum, quando per seipsum, & non per alium,  
 negotiantes eiecit sacerdotes de templo, & men-  
 sas nummulariorum proprio everit flagello, &  
 eiecit de templo. Et sicut alibi ait: Deus stetit  
 in synagoga decrum, in medio autem deos discernit.  
 Dei ergo ordinationem accusat, qui episcopos  
 accusat vel condemnat, dum minus spiritualia  
 quam terrena sectatur. Causa enim fidei &  
 dilectionis, quibus salus Christiana consistit,  
 multa me sollicitudine laborare compellit, me-  
 tuentem, ne pravitas, quæ in suis fuerat am-  
 putanda principiis, processu temporis, & perti-  
 naciore fiat & altior. Nam inimicum nimis est  
 atque incongruum, eos, qui episcopos vel re-  
 liquos veros sacerdotes sua persecutione vexant,  
 catholicorum nominibus sine discretionis misce-  
 ri, cum damnatam impietatem non deferentes,  
 ipsi sua pravitate condemnantur, quos convenit  
 percelli pro perfidia, aut liberari pro venia:  
 quia sicut plenum pietatis est, oppressis cari-  
 tatem dominicam reddi, ita iustum est, omnia  
 perturbantis auctoritatem amputari. Miror,  
 carissimi, quare tam cito movemini, atque a vestro  
 sensu transferimini: cum scriptum sit: Post concupiscentias tuas non eas, & a voluntate tua avertere.  
 Si prester anima tua concupiscentias eius, faciet te in gaudium inimicis tuis. Ne oblecteris in turbis, nec in modicis. Adest enim commissio illorum. Ne fueris mediocritas in contentione ex sanore, & est tibi nihil in saeculo. Eris enim invidus vite tue. Operarius obrius non locupletabitur: & qui spernit modica, paulatim decidet. Vinum & mulieres apostatare faciunt sapientes, & arguunt sensatos: & qui se jungit fornicariis, erit nequam. Putredo & vermis hereditabunt illum, & extolletur in exemplum majus, & tolletur de numero anima eius. Qui credit cito, levis corde est, & minorabitur: & qui delinquit in animam suam, insuper habebitur. Qui gaudet iniquitate, denotabitur: & qui odit correctionem, minuetur vita: & qui odit loquacitatem, extinguit malitiam. Qui peccat in animam suam, poenitebit: & qui incuratatur in malitia, denotabitur. No iterum verbum nequam & durum, & non minoraberis. Amico & inimico noli enarrare sensum tuum, & si est tibi delictum, noli denudare. Audiet enim te, & custodiet te: & quasi defendens peccatum, odiet te, & sic adhaerebit tibi semper. Audisti verbum adversus proximum? commoriatur in te, fidens quoniam non te disrumpet. A facie verbi parturit fatuus, tanquam genuit partus infantis. Sagitta infusa femori carnis, sic verbum in corde stulti. Corrripe amicum, ne forte non intellexerit: & cum feceris

injuriam, & non intellexerit, dicat: Non feci: aut si fecerit, ne iterum addas tacere. Corrripe proximum, ne forte non dixerit: & si dixerit, ne forte iteret. Corrripe amicum, sape enim sit commissio, & non omni verbo credas. Est qui labitur in lingua sua, sed non ex animo. Quis est enim qui non delinquit in lingua sua? Corrripe proximum, ne tequam commiseris: & da locum timori altissimi, quia omnis sapientia & scientia, timor Dei, & in omni sapientia dispositio legis. Non est sapientia, neque scientia, & non est cogitatus bonus nisi in illa. Peccatorum prudentia est nequitia, & in ipsa execratio: & est insipientis, qui immittit sapientiam. Melior est homo, qui deficit sapientia, & deficiens sensu in timore Dei, quam qui abundat sensu, & transgreditur legem altissimi. Est solertia certa, & ipsa iniqua: & est qui emittit verbum certum, enarrans veritatem. Est qui nequiter humiliat se, & interiora eius plena sunt dolo. Est enim iustus, qui se nimium submittit multa humilitate: & est iustus qui inclinat faciem: & fingit non videre se quod ignoratum est. Et si ab imbecillitate virium veteretur peccare, si invennerit tempus malefaciendi, malefaciet. Ex visu cognoscitur vir, & ab occurso faciei cognoscitur sensatus. Amicus corporis, & risus dentium, & ingressus hominis enunciant de illo. Est correptio mendax in ore contumeliosus: & est iudicium, quod non probatur esse bonum: & est tacens, & ipse est prudens. Quam bonum est arguere, quam irasci, & contentem in oratione non prohibere. Concupiscentia spadonis devirginavit juvenulam: sic qui facit per vim iudicium iniquum. Quam bonum est correptio manifestare poenitentiam: sic enim effugies voluntarium peccatum. Est tacens, qui invenitur sapiens: & est odibilis, qui proax est ad loquendum. Est autem tacens, non habens sensum loquela: est & tacens tempus sciens apti temporis. Homo sapiens tacebit usque ad tempus, lascivus autem & imprudens non servabit tempus. Qui multis utitur verbis, ledit animam suam: & qui peccatorem sibi assumit iniuste, odietur. Est processio in malis viro indisciplinato, & est inventio in detrimendum. Est datum, quod non est utile: & est datum, cuius retributio duplex. Est propter gloriam minoratio: & est qui ab humilitate locabit caput. Est qui multa redimat modico pretio, & si restituerit ea septuplum. Sapiens in verbis seipsum amabilem facit: gratia autem fatuorum effunditur. Datum insipienti non erit utile tibi, oculi enim illius septemplices sunt. Exigua dabit, & multa improparabit: & apertio oris illius, inflammatio est. Hodie fuerat quis, & cras expetit, & odibilis homo huiusmodi. Fatuo non erit amicus, & non erit gloria bonis illius. Qui enim edunt panem illius, falsa lingua sunt. Quoties, & quanti iridebunt eum? Neque enim, quod habendum erat, directo sensu distribuit, similiter & quod non erat habendum. Lapsus falsa lingua, quasi qui a pavimento cadens, sic casus malorum festinanter venient. Homo ingratus quasi sabua vana in ore indisciplinatorum affidens erit. Ex ore fatui reprobandur parabola: non enim dicit illam in tempore suo. Est qui vetatur peccare, ab inopia, & in requie sua simulabitur. Est qui perdet animam suam pro confusione, & ab imprudenti persona perdet eam, persona autem acceptance perdet se. Est, qui pra confusione promittit pro amico, & ingratus est eum inimicum gratis. Opprobrium nequam in bono mendacium, & in ore indisciplinatorum affidit erit. Laudat forem affiditas viri mendacis, perditionem autem ambo hereditabunt. Mores bonum